
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Тимашевск
№ /Р<?3

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Крас
нодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 
Краснодарском крае», статьей 66 Устава муниципального образования Тима
шевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалифика
ционных требованиях для замещения должностей муниципальной службы е 
администрации муниципального образования Тимашевский район», изложие 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации му
ниципального образования Тимашевский район от 25 июля 2019 г. № 79£ 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 18 декабря 2017 года № 1431 «О квалифика 
ционных требованиях для замещения должностей муниципальной службы i 
администрации муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрацш 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо 
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образование 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУЬ 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих н 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто



ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, кабинет 32.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от А гш ялпт  /013
«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 18.12.2017 № 1431 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от гот* /№?)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

Должности
муниципальной службы 

по группам
Требования к направлению подготовки 

(специальности)

Квалификационные требования

к уровню профессионального 
образования

к стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 

специальности, направлению 
подготовки

1 2 3 4 5
___ _ _ ______ ____________________  Высшие должности муниципальной службы

1 Первый заместитель 
главы

Все специальности по направлениям 
подготовки:

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета,

Не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или



1 2 3 4 5
«Гуманитарные науки»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 

«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства» 
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия»

магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

2 Заместитель главы Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства» 
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия» 
Специальности:
«Электроснабжение»
«Политология»
«Бухгалтерский учет и аудит»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

3 Заместитель главы, 
начальник управления 
сельского хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское, лесное и рыбное хозяйств»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главные должности муниципальной службы
4 Управляющий делами Все специальности по направлениям 

подготовки:
«Экономика и управление»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по



1 2 3 4 5
«Юриспруденция»
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»

деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

специальности, направлению 
подготовки

5 Начальник отдела 
информационных 
технологий

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Компьютерные и информационные 
науки»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

6 Заместитель начальника 
отдела информационных 
технологий

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Компьютерные и информационные 
науки»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

7 Начальник отдела 
финансового контроля

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
Специальности:
«Экономика и организация сельского 
хозяйства»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

8 Начальник финансового 
управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
Специальности:
«Планирование промышленности»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

9 Заместитель начальника 
финансового управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по



1 2 3 4 5
«Юриспруденция» деятельности органа или по 

профилю замещаемой 
должности

специальности, направлению 
подготовки

10 Заместитель начальника 
финансового управления, 
начальник отдела 
отраслевого 
финансирования и 
доходов бюджета 
финансового управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

11 Начальник отдела 
экономики и 
прогнозирования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

12 Заместитель начальника 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
«Ветеринария и зоотехния» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Экономика и управление»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

13 Начальник отдела по 
делам ГО и ЧС, 
правоохранительной 
деятельности и вопросам 
казачества

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Науки о земле»
«Промышленная экология и 
биотехнология »
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
Специальности:
«Технология консервирования»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки



1 2 3 4 5
14 Начальник отдела ЖКХ, 

транспорта, связи
Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Образование и педагогические науки» 
«Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура»
«Электроэнергетика и электротехника» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
Специальности:
«Физика»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

15 Начальник юридического 
отдела

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Юриспруденция »

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

16 Заместитель начальника 
юридического отдела

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Юриспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

17 Начальник отдела по 
социальным вопросам

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«Гуманитарные науки»
Специальности:
«Биология и химия»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки



1 2 3 4 5
18 Начальник управления 

образования
Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Физическая культура и спорт» 
«Социология и социальная работа» 
Специальности:
«Педагогика и психология»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

19 Заместитель начальника 
управления образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки» 
«Психологические науки»
«Физическая культура и спорт» 
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

20 Начальник отдела 
по делам
несовершеннолетних

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

21 Начальник отдел 
по делам молодежи

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки



1 2 3 4 5
22 Начальник отдела 

по вопросам семьи и 
детства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»
« Юриспруден ция »
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

23 Заместитель начальника 
отдела по вопросам семьи 
и детства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

24 Начальник отдела 
культуры

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Искусствознание»
«Культуроведение и социокультурные 
проекты»
«Сценические искусства и литературное 
творчество»
«Музыкальное искусство» 
«Изобразительное и прикладные виды 
искусств»
«Социология и социальная работа» 
Специальности:
«Музыкальное образование»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

25 Начальник отдела
по физической культуре и
спорту

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по



1 2 3 4 5
«Юриспруденция»
«Физическая культура и спорт»

деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

специальности, направлению 
подготовки

26 Начальник отдела 
строительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства» 
Специальности:
«Архитектура и строительство» 
«Автомобильные дороги»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

27 Начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Архитектура»
«Г радостроительство»
Специальности:
«Архитектура и строительство» 
«Автомобильные дороги и аэродромы»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

28 Начальник отдела 
земельных и 
имущественных 
отношений

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Землеустройство и кадастры» 
«Техника и технологии наземного 
транспорта»
Специальности:
«Геодезия и землеустройство» 
«Мелиорация, рекультивация и охрана 
земель»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

29 Заместитель начальника Все специальности по направлениям Высшее образование не ниже Не менее одного года стажа



1 2 3 4 5
отдела земельных и
имущественных
отношений

подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Землеустройство и кадастры» 
«Техника и технологии наземного 
транспорта»
Специальности:
«Геодезия и землеустройство» 
«Мелиорация, рекультивация и охрана 
земель»

уровня специалитета, 
магистратуры по профилю 
деятельности органа или по 
профилю замещаемой 
должности

муниципальной службы или 
стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Ведущие должности муниципальной службы
30 Помощник главы Все специальности по направлениям 

подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Гуманитарные науки»
«Образование и педагогические науки» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело » 
Специальности:
«Военные науки»
«Журналистика»
«Управление персоналом»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

31 Начальник архивного 
отдела управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Культурология »
«Социология и социальная работа» 
Специальности:
«Библиотековедение и библиография»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
32 Начальник общего отдела 

управления делами
Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

33 Главный специалист 
общего отдела управления 
делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Психологические науки»
«Гуманитарные науки»
«Информатика и вычислительная техника»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

34 Начальник 
организационно
кадрового отдела 
управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

35 Г лавный специалист 
организационно
кадрового отдела 
управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Психологические науки»
«Гуманитарные науки»
«Информатика и вычислительная техника»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

36 Начальник отдела общего 
образования управления 
образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
Специальности:
«Математика»

37 Начальник отдела 
организации 
воспитательной работы 
управления образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

38 Начальник отдела 
дошкольного образования 
управления образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки» 
«Психологические науки»
С пециальности:
«Дошкольная педагогика и психология»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

39 Начальник бюджетного 
отдела финансового 
управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

40 Заместитель начальника 
бюджетного отдела 
финансового управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

41 Главный специалист 
бюджетного отдела 
финансового управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

42 Начальник отдела учета и 
отчетности финансового 
управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1
43

__________2_______________
Заместитель начальника 
отдела учета и отчетности 
финансового управления

-------------------------------- г -------------------------------- 1------------------------ 4----------------------- 1 ______ Ш —
ГБёГпрйздътления требования

подготовки* профилю деятельности органа к стажу 
«Экономика и управление» или по профилю замещаемой
«ЮрИСПРУДеНЦИЯ» ДОЛЖНОСТИ-------- .-------------- -------- , т г й п т т г я

44 Главный специалист 
отдела учета и отчетности 
финансового управления

— ------------------------" пбпязование по Ьез предъявления 1 рсОиванияВсе специальности по направлениям Высшее оОразование
подготовки- профилю деятельности органа к стажу 
«Экономика и управление» | или по профилю замещаемой |

«ЮрИСПРУДеНЦИЯ» ДОЛЖНОСТИ------------ ---------------------Ц- LlJ(TCI тпгйптипя

45 Г лавный специалист 
отдела отраслевого 
финансирования и 
доходов бюджета

------ - ----- ---------------------------------------- w ттитгтттрр пбпязование по Без предъявления требованияВсе специальности по направлениям Высшее оОразование
подготовки: профилю деятельности органа к стажу 
«Экономика и управление» или п0 профилю замещаемой 
«Ю риспруденция» должности

46
ШИНаНСОВОГО унраЬЛСгШл
Начальник отдела 
казначейского контроля 
финансового управления

Все специальности по направлениям Высшее образование по Р 
подготовки: профилю деятельности органа к стажу 
«Экономика и управление» или по профилю замещаемой

« Ю р и с п р у д е н ц и я » ________________ДОЛЖНОСТИ---------------------- ------------L „ппоп,,а тпр^пяяния

47 Г лавный специалист 
отдела казначейского 
контроля финансового

Все специальности по направлениям Высшее образование по
подготовки- профилю деятельности органа к стажу
«Экономика и управление» или по профилю замещаемой
« Ю р и с п р у д е н ц и я » _______________ ДОЛЖНОСТИ------- -------------- --------  ттгт „ПТТД1Т1,П ТПР(ЛПНЯ1ШЯ

48
уираВЛСНИЯ
Г лавный специалист 
финансового управления

Все специальности по направлениям Высшее образование по к стажу* 
подготовки* профилю деятельности органа к стажу
«Экономика и управление» или по профилю замещаемой 
«Ю риспруденция» должности  
Специальности:
«Программное обеспечение 
вычислительной техники и
яктпмятических систем управления» 1_________________________ ________ \— ---------- : ~ ~

49 Г лавный специалист 
отдела экономики и 
прогнозирования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»________ ._________________

Высшее образование по ьез предъявления 
профилю деятельности органа к стажу 
или по профилю замещаемой
должности_____________________ 1---------------- ---------------------- ------------



1 2 3 4 5
50 Главный специалист 

управления сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
пром ышленности

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
Специальности:
«Защита растений»
«Механизация сельского хозяйства» 
«Бухгалтерский учет анализ и аудит»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

51 Г лавный специалист 
отдела по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной 
деятельности и вопросам 
казачества

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Науки о земле»
«Промышленная экология и 
биотехнология »
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
«Гуманитарные науки»
Специальности:
«Безопасность жизнедеятельности, 
природообустройство и защита 
окружающей среды»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

52 Г лавный специалист 
отдела ЖКХ, транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Электроника, радиотехника и системы 
связи»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
Специальности:
«Плодовоовощеводство и 
виноградничество»
«Машины и аппараты пищевых 
производств»
«Электрофикация и автоматизация»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
53 Главный специалист 

отдела по делам 
несовершеннолетних

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

54 Главный специалист 
отдела по вопросам семьи 
и детства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа» 
Специальности:
«Противопожарная техника и безопасность»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

55 Г лавный специалист 
отдела архитектуры и 
градостроительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства» 
«Землеустройство и кадастры» 
Специальности:
«Архитектура и строительство» 
«Промышленное и гражданское 
строительство »

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

56 Главный специалист 
отдела строительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства»

Высшее образование по 
профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
Специальности:
«Архитектура и строительство» 
«Промышленное и гражданское 
строительство»

57 Главный специалист Все специальности по направлениям Высшее образование по Без предъявления требования
отдела земельных и
имущественных
отношений

подготовки:
«Экономика и управление»
« Юриспруденция »
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия» 
«Техника и технологии наземного 
транспорта»
Специальности:
«Геодезия и землеустройство»

профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

к стажу

58 Главный специалист Все специальности по направлениям Высшее образование по Без предъявления требования
отдела по физической 
культуре и спорту

подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Физическая культура и спорт»

профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

к стажу

59 Г лавный специалист Все специальности по направлениям Высшее образование по Без предъявления требования
отдела информационных 
технологий

подготовки:
«Информатика и вычислительная техника» 
Специальности:
«Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных систем»»

профилю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

к стажу

Ж "
Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист Все специальности по направлениям Профессиональное Без предъявления требования
общего отдела управления 
делами

подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Социология и социальная работа»

образование по профилю 
замещаемой должности

к стажу



1 2 3
«Информатика вычислительная техника» 
Специальности:
«Документоведение и документационное 
обеспечение управления» 
«Бухгалтерский учет в торговле»

Г 6i Ведущий специалист 
организационно
кадрового отдела 
управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Социология и социальная работа» 
«Информатика вычислительная техника» 
«Образование и педагогические науки»

62 Ведущий специалист 
финансового контроля

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

63 Ведущий специалист 
бюджетного отдела 
финансового управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»
« Ю риспруденция »

|64 Ведущий специалист 
отдела учета и отчетности 
финансового управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

| 6 5 ~ Ведущий специалист 
отдела казначейского 
контроля финансового 
управления

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Гбб Ведущий специалист 
архивного отдела 
управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»



4 5

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело » 
«История и археология»

67 Ведущий специалист 
отдела экономики и 
прогнозирования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

68 Ведущий специалист 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Ветеринария и зоотехния» 
«Механизация сельского хозяйства» 
Специальности:
«Бухгалтерский учет, контроль и анализ 
хозяйственной деятельности»

69 Ведущий специалист 
отдела ЖКХ, транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское хозяйство и 
сельскохозяйственные науки» 
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»
«Электро- и теплоэнергетика» 
«Техника и технология наземного 
транспорта»
Специальности: 
«Плодовоовощеводство и 
виноградничество »

70 Ведущий специалист 
юридического отдела

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Юриспруденция»



4 5

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5

71 Ведущий специалист 
отдела по социальным 
вопросам

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело » 
«Фармация»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

72 Ведущий специалист 
отдела общего 
образования управления 
образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
Все специальности по направлению 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело »

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

73 Ведущий специалист 
отдела организации 
воспитательной работы 
управления образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело» 
«Инженерное дело, технологии и

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
технические науки»
Специальности:
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

74 Ведущий специалист 
отдела дошкольного 
образования управления 
образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Юриспруденция »
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело » 
Специальности:
«Педагогика и психология»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

75 Ведущий специалист 
отдела по делам 
несовершеннолетних

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело »

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

76 Ведущий специалист 
отдела по делам молодежи

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

77 Ведущий специалист 
отдела по вопросам семьи 
и детства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело»

78 Ведущий специалист 
отдела культуры

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Искусство и культура»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

79 Ведущий специалист 
отдела строительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»
«Математические и естественные науки»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

80 Ведущий специалист 
отдела архитектуры и 
градостроительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»
Специальности:
«Менеджмент организации»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

81 Ведущий специалист 
отдела земельных и 
имущественных 
отношений

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия» 
Специальности:
«Садово-парковое и ландшафтное 
строительство »

82 Ведущий специалист 
отдела по ГО и ЧС, 
правоохранительной 
деятельности и вопросам 
казачества

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»
«Прикладная геология, горное дело и 
геодезия»
«Техносферная безопасность и 
природоустройство »
«Государственное и муниципальное 
управление»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

М ладшие должности муниципальной службы
83 Специалист первой 

категории общего отдела 
управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические науки» 
«Юриспруденция»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело »

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

84 Специалист первой 
категории архивного 
отдела управления делами

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Средства массовой информации и

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
информационно-библиотечное дело» 
«История и археология» 
Специальности:
«Менеджмент организации»
«Государственного и муниципального 
управление»

85 Специалист первой 
категории отдела по делам 
ГО и ЧС,
правоохранительной 
деятельности и вопросам 
казачества

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки» 
«Юриспруденция»
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия» 
«Техносферная безопасность и 
природоустройство »
«Науки о земле»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

86 Специалист первой 
категории отдела 
информационных 
технологий

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Юриспруденция»
«Информационная безопасность» 
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

87 Специалист первой 
категории управления 
образования

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические науки» 
«Юриспруденция»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Искусство и культура»

88 Специалист первой 
категории отдела по 
вопросам семьи и детства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические науки» 
« Юриспруденци я »
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело » 
«Социология и социальная работа» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура» 
Специальности:
«Менеджмент»
«Правоохранительная деятельность»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

89 Специалист первой 
категории отдела 
архитектуры и 
градостроительства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Инженерное дело, технологии 
технические науки» 
«Юриспруденция»
Специальности:
«Менеджмент организации»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

90 Специалист первой 
категории отдела 
земельных и 
имущественных 
отношений

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление»
«Инженерное дело, технологии 
технические науки»
«Юриспруденция»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Прикладная геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
91 Специалист второй 

категории отдела по 
вопросам семьи и детства

Все специальности по направлениям 
подготовки:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело » 
Специальности:
«Социальная педагогика»
«Таможенное дело»
«Техносферная безопасность»

Профессиональное 
образование по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Д.А. Косов


